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VII. aastakäik. 
o Reedel, 20. augustil 1926. a. VII. aastakäik. 

Poksinud Erminio Spalla je* Soldier «Jones'iga, 
Lähemal ajeni matsh Carpenlier — Klausner *? 

L. Jucevicz, Ervin Klausneri manager, 
raporteerib E. Spordilehele Brasiiliast 
järgmist: 

«Juunikuus olid Klausneril kõvad tree
ningud euroopameister E r m i n i o S p a 1-
1 a ja neegri J o y e B o y k i n'iga. Spal-
lal ja Boykinil oli omavaheline matsh Sao 
Paulos, mis viigiga lõppes. Enne matshi 
tegi Klausner mõlemaga sparringut, mil
leks ta nende poolt kui tugevaim Brasiilia 
poksija oli palutud. 

Ühel pealelõunal kella 3 ajal oligi 
Klausneril sparring Boykiniga, 3 roundi 
10-untsiliste kinnastega. Klausner jättis 
oma vastasele ainult napi paremuse. Boy-
kin oli Klausnerist vaimustatud, ennustas 
talle suurt tulevikku ja õpetas muuseas 
rea tähtsaid lööke. 

Kaks tundi hiljem treneeris Klausner 
juba Spallaga. Kahel roundil näitas ta 
täielikku tasavägisust suurmeistriga. _ Ta 
lõi isegi Spallal huule veriseks ja silma 
siniseks. Spalla kiitis Klausneri julget 
pealetungi ja kindlat lööki. Lubas aasta 
pärast Klausneriga võistelda. 

Viimaks tahtsin ka Klausneri võimeid 
näidata ajakirjanikkudele ja poksikomisjo-
ni esitajatele. Määrasime Spallaga tree-
ningmatshi. 

Määratud päeval oli Klausner juba pool 
tundi varem kohal, kuid kui tuli Spalla, 
ütles ta enese treeningust ära. Ta ei taht
vat tugevat treeningut ette võtta. Leppis 
viimaks siiski ühe roundi peale kokku. 
Sellest oli mulle juba küllalt, et kokku tul
nud ekspertidele Klausneri tõelikke või
meid näidata. Tahtsin anda Klausnerile 
8-untsilised kindad ja Spallale 10-untsili-
sed, kuid viimane nõudis ühesuguseid. 

Niipea kui Klausner esimese löögiga oli 
Spallat tabanud, hakkas see kõige jõuga 
peale käima. Tahtis vist kohe meest eh
matada, kuid eksis väga. Klausner oli 
suurepärane. Varsti oli Spalla seliti nöö
ridel ja Klausneri kõvad löögid muud kui 
sadasid talle kõhtu, rindu, lõuga. Spallal 
nõudis kõige suuremaid pingutusi, et selle 
löökide saju alt pääseda... 

Võitlus Lage'iga Brasiilia meistri tiitli 
peäle jäi Klausneril pidamata, sest et eel
mine kaotas lätlase Bernhartile. Nüüd 

sõlmisin lepingu 10-roundiliseks matshiks 
Klausner—Bernhart. Ei ole kahtlust, et 
Klausner selle mehe paari roundiga või
dab. 

Lähemal ajal muretsen Klausnerile 
matshi ilmakuulsa poksija Soldier Jo-
nes'iga, kes on Kanaada ex-meister. Sol

dier Jones on 35 aastat vana, 86 kg. raske, 
276 korda võistelnud. Gene Tunney'ga jäi 
ta kord viigile, võistles Harry Wills'iga, 
oli lühemat aega Dempsey treener. Prae
gune euroopameister Paolino võitis tänavu 
Jones'i Pariisis k. o. Praegu on Soldier 
Jones Rio de Janeiros Jose Santa, Portu
gali raskekaalu meistri, treeneriks ja spar-
ringpartneriks. 

Võib olla vihastate minu peale, et ma 
Klausneril nii kiirelt lasen liiga kõva vas
tasega kokku minna? Kuid uskuge, nia 
tunnen Klausneri küllalt hästi ja ei karda 
temale halba. Kui Klausner kaotaks punk
tidega, oleks seegi temale suur võit. Ma 
loodan siiski, et Klausner suudab viigi teha 
või isegi punktidega võita. Knock-outi ei 
lase ma Klausnerit lüüa — katkestan va
rem võistluse." 

Kui eelmised read parajasti ladumisel 

olid, saabus teine kiri Brasiiliast ja ümb
rikku avades, kargas sealt kohe vastu juu
beldav pealkiri: 

«Klausneri suur võit Brasiilias" 
ühes peotäie ajalehtede väljalõigete, võist
luste kavade ja piltidega. 

Hoolikas manager raporteerib jälle: 
«Võistlus Klausner— Soldier Jones 

peeti 10. juulil Rio de Janeiros 15.000 
pealtvaataja ees. Ringi astuvad: Klaus
ner 83 kg. 200 gr., Soldier Jones 85 kg. 
150 gr. Kindad 6-untsilised. Vahekohtu
nik Mr. Raffarey, inglane, kes oma ametis 
vilunud (leidis kanaadlase kinnastest 
manshetinööbid). Klausneri peasekun-
dant ja tehniline esitaja L. Jucevicz. 

Gongi järel annavad vastased kätt, lä
hevad eemale, sihivad. Klausner hüppab 
ja annab vasakuga sirge Jonesile lõuga. 
Sel Õnnestub aga kaks kõva lööki; Klaus-
nerner libiseb ja kukub, ent tõuseb kohe 
ja tungib otsa, andes paar tugevat hoopi. 
On näha kanaadlase tehnilist ülekaalu. 
Esimene round lõpeb punktidega Klaus
neri heaks. 

Teisel roundiL annab Soldier kaks kõva 
lööki kõhtu ja lõuga. Klausner teeb 
kontrataake, ent saab jälle lööke ja langeb 
knock-down. Sao Paulo poksikomisjoni 
president käseb Juceviczi visata rätik 
ringi, et hoida Klausneri knock outist. 
Ent Jucevicz, kes tunneb Klausneri füüsi
list jõudu ja iseloomu, ei poolda presidenti, 
laseb Klausneril edasi võistelda. Klausner 
saab veel mõned juhatused Juceviczilt: 
«kaitse kõhtu", „ära väsita liiga", «jookse 
eest ära", «10 roundi on veel ees," mis 
meest julgustavad. Hakkab energiliselt 
ennast kaitsema. Round lõpeb kanaadlase 
ülekaaluga. 

Kolmandal roundil on Klausner jälle 
täiesti värske. Jookseb hästi kanaadlase 
löökide eest ja teeb isegi selle näo veriseks. 
Kanaadlane paneb nüüd terve oma jõu ja 
osavuse välja, et k. o. saavutada. Kuid 
mees on eksinud. Klausneril on vastu
pidavust ja ideaalne poksija hing. Round 
annab Jonesile väikse ülekaalu. 

4. roundil on mõlemad ühetugevused. 
Publik läheb hasarti, hakkab mürgeldama, 

(Järg 6. leheküljel). 
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Inglismaa kehalisest kasvatusest, 
Võimlad Inglismaal. 

Dr. H. Jürgenson. 

Inglismaa riikline kehakultuuriline korraldus 
tahiks küll huvitada meie laiemaid ringkondi. 
Selle klassilise spordirahva traditsioonid ning 
sportlised kombed, harjumused on ju üheks sil
matorkavamateks kultuurilmas saanud, siit leiak-
-ime seetõttu ehk mõndagi, mis meilegi kõlbaks 
ning elusse läbiviimist vajaks. Kui ka alljärgne
vate ridadega on tahetud Briti riiklisest keha
ka svatuslisest korraldusest rääkida, siis rohkem 
küll üldiselt, palju see allakirjutanul võimalik oli 
teha väga lugupeetud Medical Intelligence Sec-
tion, Ministry of Health'ist Medical Officer Mr. 
Kentish Wrighti poolt saadetud materjali (seitse 
raamatut) põhjal, kunas edaspidi kirjavaherus, 
tänu meie auväärt Londoni saadikule Dr. O. 
Kallasele, Mr. H. A. Cole, Hon. Secratary Na
tional Association of Organisers of Physioal 
Education, Miss M. Hankinson, The Ling Asso
ciation, capt. Greenfelliga, Oxfordi ja Cambridge 
ülikoolidega, palju huvitavat juba kõige ülalseis-
vale juure peaks toorrfä. 

Ma algaksin siis selles küsimuste järjekorras, 
nagu ma esitanud neid olin kõige mitmesuguste 
kehal, kasvatuse välismaa juhtidele nii Soomes, 
Saksamaal, Austrias, Rootsis, Inglismaal, Unga
ris ning Prantsusmaal, Itaalias. (Ameerika ke-
hakasvatusliste korralduste üle olen lahkesti pi
kemaid teateid saanud meie lugupeetud National 
Council Oliver J. Frederiksenilt, Ameerika kristl. 
Noortemeeste juhilt Tartust.) Kuid erilist rõh
ku tahaks allpool küll panna ühe eriküsimuse 
peale ja mainida mõndagi seekord just võim
late üle Inglismaal. Asume siis ennem üksikute 
üldpunktide juure. 

Küsimise peäle, kas Briti ülikoolide juure on 
asutatud, nagu Saksamaal seda praegu ttehakse, 
erilisi kehal, kasvatuse instituute, selgub, et sar
naseid seal ei ole. Londoni krahvkonnal (The 
London County Council) on küll üks füüsilise 
kasvatuse kõrgem instituut, kus ka vastavaid 
kehal, kasvatuse juhte õpetatakse. 

Kui küsime, kas on Briti üliõpilased sundus
likult kohustatud kehalisest kasvatusest osa 
võtma, ,siis vastavat korraldust me Inglismaal 
samuti ei leia (võrdl. Ameerika, praegune selle
laadiline võitlus Saksamaal). Kehalise kasvatuse 
treening on sarnasena aga siiski sunduslik kutse
listele CatesteerJtud) elementaar ja rahvakooli-
õpetajaile (teachers in the elementary and 
secondary ischools). 

Edasi kuuleme meie, et riik kehalisele kas
vatusele ametlikkude instantside kaudu, teenete 
eest füüsilise kasvatuse organiseerimisel jne. re
gulaarselt abi määrab, toetab. The Central Go-
vernement ühes samalaadiliste autoriteetliste 
teiste asutustega kohapeal korraldab asja sel alal 
just üle riigi. 

On huvitav ka seda siin fikseerida, et riik
line kehalise kasvatuse kesknõukogu, kui ka vas
tavad kõrgemad ametnikud, kuuluvad Inglismaal 
haridusministeeriumi alla. „Kehakasvatusline te
gur," kirjutab lugupeetud Mr. Wright, „kuulub 
Inglismaal haridusministri alla, missugust juhi
vad arstiteadlased. Kokkuvõtted kehalise kas
vatuse 'tervishoidlise väärilikkuse üle võite leida 
vastavatest tervishoidlistest aasta-aruannetest." 

Kui edasi me saadud materjalide põhjal mõnd 
erilist küsimust puudutada, katsume ja iseekord, 
nagu üleval tähendasime, just võimlatest räägi
me, siis teeme me seda seepärast, et viimastest 
mõnedki plaanid meile saadetud on, kuid ka eriti 
just põhjused, et kehakultuuriliseks arenguks meil 
edaspidi nii sportorganisatsioonides, kui koolides, 
sõjaväes jne. ainult neis võimlates' kehaharjutusi 
mõtet on teha, 'kus hügieeniliselt nad õigus
tatud on. 

Võimlemisisaalide sisseseadmisel arvestatakse 
Inglismaal kahe eripunktiga: esmalt otstarbeko
haste aparaatide ja riistade valikuga,' teiseks 
riistade kinnitamise ja (korraldusega, võimlates, et 
nad vähem ruumala võtaks põrandapinnast jne. 
Võimlate ehitamisel arvestatakse teiselt poolt 
ka puhttervishoidliste momentidega, millest all
pool pikemalt. 

„Võimlad, mis eriti omavad suurt tähtsust 
võimlemises," tähendatakse raamatutes „Memo-
randum on physical training", eriti „Memoran-
dum on gymnasium equipment" jne., „vaistaku 
täielikult oma otsekohestele nõuerele." 

Nagu eriti kasvava noorsoo jaoks on või
malik kergemaid ning raskemaid harjutusi va
lida, arvestatakse Inglismaal ka ühekorraga 

võimlas olevate võimlejiate hulgaga (õhu hulk 
iga võimleja peale), äärmise puhtusega võim
las ja küllaldase valgustuse, soojusega jne. 
Tolmu ei tohi võimlas olla! — See on esimene 

nõue. Võimlemissaali ruumala, pikkus jne. oleks 
järgmine: 50 jalga pikk, 25—30 jalga lai ja 
16 jalga kõrge. Võimlal olgu lagi, nfegu põ
randki, lame, ilma nähtavate taladeta, kuhu 
tolmu kergesti kogub. Aknad olgu mõlemal1: 
poolt, et anda valgust ja ventilatsiooni küllal
dasel arvul. Allpool aknaid olgu vaba seina 9 
jalga, kuhu riistu, redelid jne. võib mahutada. 
Üks sen kõige vähemalt peab ilma akendeta 
olema. Põrand, pikuti võttes, olgu valmistatud 
põiki pandud laudadest, mis küllaldaselt vedru-
tavust annavad. 

Ahjud olgu võimlates talviseks kütmiseks, 
tarvitusel olgu ristventilätsioon. 

Riletevahetustuba olgu eestoaga võimlemis
saalist eraldatud; ta asugu võimla kõrval. Käte 
pesemiseks pärast võimlemist olgu käepärast 
erilised riistad. Tunni pikkus noorematele 8 
aastast 14 aastani kestku 30 minutit, vanema
tele 14 aastast — 40 minutit jne. Seejärele tu
leb aga võimlat kindlajstl ventileerida, puhas
tada, mis eriti tähtis. 

Võimlejate arv ulatagu keskmiselt võimlas 
30-ni, see on arvatud kasvava noorsoo kohta, 
vanemaid sportijaid olgu pisut vähem, kus ju 
õhku tarvis läheb igalühel rohkem iga tunni 
vältel. Kingad võimlates tarvitamiseks olgu 
ilma kontsadeta, head on kummltaldadega, pük
sid flanellist, samuti kuub. 

Ujumisbasseinid peavad koolide juures ole
ma (vähe, kus neid el ole!): ujuda peab inglane 
oskama!. Kui kõigist neid korraldustest, mis 
ülal nimetatud, me mõnd kokkuvõtet nüüd teha 
tahaksime, siis,' mitte unustades seda ütlemast, 
et mitmes kohas veel erilistes broshüürides läbi 
käib punase niidina sooviavaldus, et talvel tu
leks lahtise taeva all, katuse all võimelda, sa
mutigi muidugi esimesel võimalusel ka suvel, 
edasi, nagu üks tuntumatest koolivõimlemise 
tegelastest, George Newman, kirjutab, õieti 
1907.—1909. aastatest peale riikliselt kehaline 
kasvatus erilise hoole alla on võetud Inglismaal, 
veel edasi meelde tuletada, et esimesed 'tervis-
hoidlised määrused üldse kogu ilmas just Ing
lismaal XVIII aastasajal jne. juba päevavalgele 
tekkisid, seega ka kehaline kasvatus rahva hin
gesse sügavasse on tunginud, võime arvata, et 
palju, palju veel väärtuslikku võiks Inglismaa 
ka edaspidi kehakultuurilisel alal ika resp. meile 
pakkuda, peaks mele poolt lugupidamist võit
ma ja vääriliselt hinnatud saama. Dr. phil O. 
Kallas, me Inglismaa saadik, kirjutabki nii: 
„Kehakultuuri asjus oleks isÜn, kehakultuuri 
klassilisel maal, vistist palju õppida, kuid sel
leks peaks siia tuldama (kiri 25. V 1926. Lon
don)." 

Tahaksime loota siin niipalju, et need, kes 
praegu seal võivad Eesti kodanikkudena vii
bida, niisamuti igalpool mujal, me kehaharras-
tajate soovidele vastu tulles, igapidi katsuks 
ka edaspidi abiks olla me kehalise kasvatuse üle
riikliseks arenguks ja eduks me ilusal, väiksel 
kodumaal. Ses mõttes olgu senini 'allakirjutanu 
poolt just südamlik tänu öeldud me härradele 
saadikutele ja ministritele A. Hellatile, 0. Kal
lasele, E. Virgole ja teistele. 

IL. 

Tallinn, Pikk tän. 47, 
Telefon 10-02, 

on kõ ige tä ie l ikum ja 
suurem kodumaa spordi-

r i i s tade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu h e a d u s e s tarbeid 
kodu- ja väl ismaade pa-
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Saksa kergesportlaste olümpiakur-
suselt. 

Saksamaal valmistatakse praegu kõige tõsi
semalt Amsterdami olümpiaadi vastu. Valitsuse 
toetusel korraldatakse üksteise järel kursusi väl
japaistvamatele sportlastele, mis oma teaduslised 
põhjaliku meetodiga võivad tõuget anda saavu
tuste tõusuks seninägematule tasapinnale. 

Kursuste hing on Saksa olümpiatreener Jo
seph Waitzer, kes üks väljapaistvam talent 
praegu ja juba kursused viskajatele, hüppaja
tele, sprinteritele ja keskmaajooksjatele on an
nud. 

Ajakirjas „Start und Ziel" tuuakse ülevaade 
kursusest keskmaajooksjatele, mille surutud kok-
kuvõtegi huvitav. Waitzer asub vaatepunktil, et 
keskmaajooksja väljapaistva jõudu, kiirust ja 
vastupidavust peab omama. Jõud ja vastupida
vus on võrdlemisi hõlpsalt seejuures omandata
vad, kuid nende paaritamine kiirusega nõuab juba 
isuuremaid pingutusi. Selle puhul olgu öeldud,-et 
kiiruse harjutamine tulevikus peab keskmaajooks
jal senisest, suuremal määral esiplaanil seisma. 

See on eriti tähtis noortele jooksjatele, kes 
endid peaasjalikult kiiruses spetsialiseerima pea
vad, — juba sel põhjuselgi, et südant ja kopsu 
ülipingutustest hoida. Vastupidavuse omanda
miseks peab keskmaajooksja oma erimaast pike
maid tempojookse sooritama, kuid ka ikkagi sprin-
teriharjutusi tegema. Jõudu omandatakse kõige 
kohasemalt isihtvõimlemisega, ühendatult sobi
vate raskejõustiku harjutustega. Kiiruse üllatav 
tähtsus keksmiaajooiksjal saab piltlikult mõisteta
vaks, kui näit. dr. Peltzeri meele tuletame, kes 
mitte ainult 400 iwtr. alla 49 sek. ei kata, vaid ka 
100 mtr. alla 11 sek. 

Waitzer peab valjult sellest vaatest kinni, 
et keskmaajooksja oma erimaast pikemal distant
sil võistelda ei tohi. Muidu kaotab ta kiirus-
tunde. 800 mtr. jooksja kaotab näit. juba mit
mekordsel võistlemisel 1000 mtr-is oma erimaa 
kiiruse tunde, mille tõttu tal ainult soovitav on 
400 ja 800 mtr. jooksta. 400 mtr. kohta tähendas 
Waitzer, et see ala kuni enese täieliku „tühjaks-
jooksmiseni" viib, ja sagedasti õige start kaalu
va viiendiksekundi annab . 

400 mtr. jooksja peab kõigepealt kiire ole
ma, ta peab suutma 100 mtr. vähemalt 11,1—11,2 
katta. Surnud punkt jooksul asub 250—350 mtr. 
vahel ja selle võitaoskamise omandamiseks pea
vad jooksjad treeningul erilist rõhku kinnitama, 
sest siin peab viimane energia välja pandama. 
Kõige otstarbekohasemalt treneerib jooksja nii, 
et ta kaks päeva järjestiku harjutab: esimesel 
päeval kiirust (200, 300 mtr.), teisel päeval vas
tupidavust (500, 600 mtr.). Iga päev peab võim
lema. 

800 mtr. jooksjal on soovitav järgmisest 
treeningukavast kinni pidada: 1. päev — tempo-
jooks 1000 mtr., 2. päev — kiirustreening, kiire 
jooks 600 mtr., 3. päev — 800 mtr. redutseeri
tud tempos, surnud punkti võites tempoga. 

1500 mtr. jooksjale on tempojooks juba kaa
luvama tähtsusega; ta võib treeningul täielikult 
jooksta 3000 mtr. hea hooga, peab aga siiski 
sedavõrd kiire olema, et 100 mtr. alla 12 sek. 
katta. On veel tähendada, et keskmaajooksjale 
sammu pikkus kaaluva tähtsusega on. Siin män
gib stiil suurt osa ja. .seda saab eeskujulikumalt 
õppida ainult teistelt selle ala meistritelt. 

Tartu esimene jalgpallivõistlus. 
Imestad, kui kuuled: Tartus peeti möödu

nud laupäeval esimest jalgpallivõistlust Kalevi 
ja Veesp. Kl. meeskond, vahel sel hooajal. Tar
tu on suuruse poolest, teine Uinn Eestis ja loomu
likult peaks seal ka jalgpalli mängitama, kuld 
praegune Tartu mänguklass on niisugune, et iga 
alevi ja küla meeskond võib teda vabalt lüüa, 
rääkimata veel teiste linnade meeskondadest 

(näit. Pärnu). Ülal nimet, võistlus lõppes 3:0 
Kalevi kasuks. Poolaeg 2:0. 

—Võlts.— 

Ameerika esivõistlused ujumises: 

110 y. vabalt — Weissmüller 59,3, Lauffer 
60,5; 440 y. vabalt — Weissmüller 5.21,0; Borg 
5.22,0; 880 y. vabalt — Borg 10.38,4; Weiss
müller 11.15,8; 1 miil vabalt — Borg 21.46,8; 
220 y. selili — Wyatt 2.45,6; 440 y. rinnuli — 
Spence 6.15,5. 

Saksa esivõistlused ujumises: 

100 mtr. selili — Fröhlich 1.16,0; 400 mtr. 
vabalt — Berges 5.27,2; 100 mtr. vabalt naistele 
— prl. Erkens 1.17,7; 100 mtr. vabalt — Heiz-
mann 1.03,2; Heinrich 1.03,4; 1500 mtr. vabalt 
— Berges 22.25,8; 100 mtr. rinnuli — Rade-
macher 1.19,0. 
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Vähepakkuvad kergejõustiku esivõistlused. 
Vähene osavõtt. Üksikud kenad saavutused. 

E. Spordilehe foto. 

V a s a k u l : 5000 mtr.-is veab algringidel Ertis. Tema järel Laurson, Kallmann ja; Vunder. K e s k e l : 400 mtr. Väljaspoolt alates: E. Gern, 
Teinberg, Saulmann, Jaanvaldt ja Tiisfeldt. P a r e m a l : Huuk veab 800 mtr.-is. Tema järel Vitsut, Tiisfeldt, Villemson ja K. Gern. 

Kergejõustiku esivõistlused, mille täht
sust tänavu pidi veel rõhutama kahekordne 
juubel — Kalevi 25 aastat ja kergejõustiku 
olemise 15 aastat — möödusid siiski keset 
jalgpailimürglite kirgede tulevärki oota
matult vaikselt ja . . . kahvatult. Neist oli 
loodetud rohkem. 

Ei olnud ei vanade meistrite ülevat vor
mi, ei noorte lubavat jõuküllust. Võib ai
nult paari rõõmustavat erandit nimetada 
üldisest keskpärasusest. Oli kogu ümbrus 
ja meeleolugi udune ja sompas, tilkus vih
ma kogu võistluse, oli võõrastav ja õudne. 
Pealtvaatajate tribüün haigutas tühjusest, 
vähesedki istusid seal kui kohusetundest, 
olid enamuses võistlejate lähedased omak
sed. Kokkuvõttes vähemeelitav ja vähe 
illusioone pakkuv pilt. 

Kas rääkida kergejõustiku kriisist või 
pankrotist ? 

Räägitud on sellest juba võrdlemisi pal
ju, kuid rääkimisega ei parandata asja. 
Ka tegutseda on püütud, kuid seegi pole 
suuremat vilja kannud. Tuleb harjuda 
pikapeale kibeda mõttega, et kergejõustik 
purjetab meil laskuva päikese all praegu. 
See on valus, kuid tõsiasi. 

Vast muutub asi siis, kui kogu spordielu 
kujuneb meil enam kultuurilisemaks, kui 
esimesed hurraa-hiilingud on möödunud, 
kirgede asemel enam mõistus valitsema 
hakkab, mass põhjalikumad vaated spor
dist ja suurema vilumuse omandab. Siis. . . 
tahaksime vähemalt lootagi seda! 

Ei kanna kergejõustikku praegu kihu, 
massi soosikuks saada, päevakangelasena 
hiilgada. Olude arenemine, kas hea või 
halb, on lehekülje sarnaselt keeranud, et 
kergesportlasel tuleb õige piskuga leppida. 
Auahnust kõdistavat on õige vähe järele 
jäänud. Sellest ka kergejõustiku tähtede 
juurekasv nii napp. 

On siiski paari viimase aastaga võrsu
nud mitmeid mehi, kelle saavutused, täit 
tunnustust väärivad, märgini tõusnud, mi
da meie oludes vaevalt võimalik veel tun
duvalt ületada, kui välismaa vastu ei tule 
ja mehest ei aita tema maksimaalset välja 
koorida. Sest nii Klumberg kui Lossman 
said niisugusteks ainult välismaadel, rah
vusvahelises konkurentsis. Oleks eriliselt 
kaaluv peatükk meie olümpiaadi etteval
mistustes, mehi, kel lootusi olümpiaadile 

pääsmiseks, välisvõistlustele soodustada. 
Niisugusteks oleks kõigepealt Rähn, Mei
mer, Laurson ja teised. 

Konkurents tänavu andis meil vastandu
selt eelmistele aastatele parimat jooksu
des. Jooksjate tasapind on meil tõusnud 
ja staadioni jooksurajal oli selleks oma 
sõna kaasa rääkida. Viskete ja hüpete 
tasapind, kord meie esivõistluste hiilgus, 
nihkub aasta-aastalt madalamale. Imelikul 
kombel pidurdab saavutusi just praegu ka 
staadion. Viske- ja hüppepaiga$ esivõist
lustel olid alla kriitikat. Normaalsetes olu
des oleks vist näit. iga mees 10 sm. kõr
gust, 30 sm. kaugust, 2 mtr. ketast ja V-i 
mtr. kuuli rohkem teinud. Niipalju jäi iga 
mees oma harilikust maha. Tulevaks su
veks peaks hoolitsema eestkätt ka nende 
tingimuste parandamise eest. 

Lühidamaa jooksus oli seekord Rähn 
konkurentsitu. Kesküll, kellega võidu 
Rähngi oleks võinud kõrgemale küünida, 
puudus 'jalavigastuse tõttu. Rähn võitis 
100 ja 200 mtr. nii kuidas tahtis, samuti 
ka 110 ja 400 mtr. tõkkeid. Tiisfeldt on 
märksa kiiremaks läinud ja tema 400 mtr. 
51,9 oli üks esivõistluste parematest. Sprin
teritena klassi tunnusega panid endid veel 
maksma Kitsing, Labent, Teinburg ja 
Meimer (viievõistluses). 

Villemsoni edu keskmaas lõhnas sensat
sioonina. Keskmaajooksud olid igatahes 
kogunud tugevama rühma, keda meil üldse 
võimalik on välja panna. Seal sarnase ker
gusega läbi lüüa, kui pealegi 15 aastat 
jooksu selja taga, oli tunnustuseks harul
dasest alalhoidlikkusest, raugemata värs
kusest. Villemson on jälle hoos, et oma 
aastate eest pandud saavutusi vananemi
sest kohendada. 

Mees kindlast klassist oli veel Vitsut, 
kes 1500 mtr. alla 4.20-ne kattis ja 800 
mtr. veidi õnnetu taktikaga kaotas. Tiis
feldt keskmaas ei näita praegu edusamme, 
kuna Huuki come back oli kena pala. Me
hel on stiili ja sammu, nappust tuleb ai
nult jõust. Antson jooksis enese „ tänavuse 
ja üldse esivõistlustel võistlemise rekordi", 
nagu ta ise rahuldatuna tähendas. Gern, 
kes soomlaste võistlustel üllatas, on veidi 
jälle tagasi langenud. 

Laurson oli seekord ilma oma hariliku 
„reisikaaslase" Jaanuseta. Algul tundus 

jooks seetõttu mehele veidi võõrana, kuid 
ta truu nõuandja Kiilim aitas hädast väl
ja, dikteerides õigeks tempoks ringiaegu. 
Esimesel päeval loodeti ühiselt 5000 mtr. 
rekord püstitada, kuid jõud rauges enne 
ära, teisel päeval aga, kui Kiilim juba loo
tusetult käega lõi, võttis Laurson enese 
kokku ja kustutas Lossmani püsimise 
peale pretendeerival rekordil eluküünla. 
Birkentak, Rebas ja Ertis näitasid ka edu
samme. 

Hüpped olid esivõistlustel ebasoodusta-
tud, nagu juba tähendatud, lahtise söe-
puruga hüppepaikadest. Ka näib parem
poolne kaugusüppe tee umbes 30 sm. pa
remaid tagajärgi andvat. Praegu ei saa 
hüpete kohta midagi kiitvat öelda, ükski 
mees ei saanud õnnestunud kujul oma teh
nikat esile tuua. Klumbergil maksid kat
sed kaugushüppes jälle jala paistetuse ja 
võistluste katkestamise. Mihelson väänas 
teivashüppes jala välja. Oli hüpetes siiski 
üks mees, kel metsik and, eriti kolmikhüp
peks, ja midagi erakordset võiks saavu
tada. See mees on Tipner, Eesti tulevane 
Howard Baker. 

Peale kettaheite ei ole visketes suure
mat head märkida. Suuremat edu näitas 
seal Liinat, tänavune viskete kogumeister. 
Odaviskes ei jõudnud mehed oma harili
kuni, kuigi odaviske pind just halb ei ol
nud. Meimeri stiil on suurelt paranenud, 
kuid tal puudub hoogsus. Tartlased, kellest 
Järvits olevat treeningul 59 mtr. paisanud, 
jäid tunduvalt oma paremast allapoole. 

Viievõistluse võitis hõlpsusega Meimer, 
kes on rafineeritud mitmekülgne atleet. 
Head stiili oli tal märgata igal alal. 

Võistluste tehnilised tagajärjed: 
100 mtr. — 1. Rähn, Kalev, 11,3; 2. Tiisfeldt, 

sama, VA mtr.; 3. Kitsing, Tartu Kalev. 2 mtr.; 
4. Porohov, Sport; 5. Rubanovitsh, Kalev. 

200 mtr. — 1. Rähn 23,3; 2. Tiisfeldt 24,1; 3. 
Teinburg, Pärnu Tervis, 24,4; 4. Kitsing; 5. E. 
Gern, Sport. 

Eeljooksudes näidati — Tiisfeldt 24,2; Poro
hov 24,9; E. Gern 25,4; Rähn 23,3; Kitsing 24,6; 
Teinburg 24,9. 

400 mtr. — 1. Tiisfeldt 51,9; 2. Saulmann, 
Sport, 53,0; 3. Villemson, Kalev, 53>2; 4. Tein
burg 53,6; 5. E. Gern; 6. Jaanvaldt, Sport. 

800 mtr. — 1. Villemson 2.02,0; 2. Tiisfeldt 
2.02,8; 3. Huuk, Kalev, 2.03,3; 4. Vitsut, N.-Jõe-
suu Kalevala, 2.05,2; 5. K. Gern, Sport, 2.05,3; 
6. Mitt, Äkad. sp.-kl., 2.07,0. 

(Järg 6. leheküljel). 
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Ilmarekordi jooksult. 
100 mtr. finaal Saksa esivõistlustel, kus Körnig aega 10,3 näitab. Vasakul on Dreibholz, nr. 18 — 
Wege, nr. 172 — Houben. Kuigi Körn"gi aeg ametlikust Paddocki ilmarekordist 10,4 parem, 
ei tunnustada seda ilmarekordiks, kuna uue määruse järel ilmarekorde võib ainult viiendiksekun-

ditega parandada. 

FXAA kongress. 
Federation Internationale Athletique Ama-

teure (rahvusvaheline asjaarmastajate kergejõus
tiku liit) pidas Haagis Hollandi haridusministee
riumi ruumides oma iga-aastast kongressi. Kü
lalisi tervitas Hollandi haridusminister. Küla
liste nimel vastas Saksa esitaja dr. Levald muu 
seas järgmist: ,,1928. aastal püüame meie Ams
terdamis rõõmu jiaj tõsise tahtega kõik teha, ^ et 
olümpiaad tagajärgede poolest kõige paremini 
õnnestuks. Tõsine spordivaim ja rüütlikkus, seo
tud ausameelsusega, kantud armastusest oma 
rahvuse ja spordi jnternatsionaliteedii kui- keha
harjutustest võrsunud maailmasõpruse vastu, on 
alati olümpismii liikumise mõte ja siht olnud, ja 
jääb ka selleks. Ma hüüan teile, kui olümpismi 
mõtte pioneeridele päeva kokkukutsumise ja ker
gejõustiku arendamise püüete eest südamesttulev 
„jõudu tööle!" 

Esitajad kongressile olid saatnud 19 rahvust; 
Aafrika, Ameerika, Austraalia, Belgia, Inglise, 
Saksa, Soome, Prantsuse, Greeka, Austria, Hol
land, Ungari, Egüptus, Norra, Fclola, Rootsi, 
Shvelits, Türgi ja Iiri. 

Vastuvõetud otsustes on kaalu stardilubadel, 
mida tulevikus rahvusvahelistel võistlustel nõu
takse ja asjaomaste rahvusliste liitude poolt pea
vad väljaantud ollema. Tasuküsimus kaotsiläinud 
tööpäevade eest lükati tagasi. 

1928. a. olümpia mängude (kavasse otsustati 
vastu võtta viis kergejõustiku ala naistele. Need 
on: 100 mtr., 800 mtr., kõrgus, ketas ja 4x100 
mtr. Selle vastu hääletasid Inglise, Ungari, Soo
me, Austraalia ja Iiri. Vahekorra sobitamine 
naiste kergejõustiku liiduga, eesmärgiga seda 
FIAA osakonnaks muuta, usaldati erikomisjonile. 
Rahvusvaheliste üliõpilasviõisltluste ikorraldamiine 
kuulub senisest peale FIAAüe. 

Teisel päeval harutati sporditehnüisi küsi
musi. Holland tegi ettepanku jooksuvõistlustel 
filmimist aegluubiga lõpuliku otsuse andjaks pi
dada. See ei leidnud vastuvõttu, kuld filmi lubati 
tõendusablnõuna kasutada. Jooksuraja mõõtmine 
maapinnast kõrgema sisekandiga teedel sünnib 
edaspidi Saksa ettepanekul 30 sm. äärest, teistel 
teedel 20 sm. 100 ja 200 mtr. teid ei lubata nöö
ridega märkida, vaid ainult lubjaga. 

Kõrgushüppe latt peab edaspidi püstpuude 
vahel asuma, nii et ta ette- ja tahapoole võib 
maha langeda. Et lattide paendumist hoida, 
peavad latid kahesa osast kokkupandud olema. 
200 mtr. tõkkejooksu tõkete kõrguseks määra
takse 76 sm. 

Starditingimusi muudetakse. Iga jooksja lii
gutus enne stardipauku <cn keelatud. Kahe vale-
stardi järel heidetakse võistleja välja. 

Uuteks ilmarekordideiks tunnustatakse järg
mised saavutused: 3000 mtr. — Nurmi, Soome, 
8.25,4 (4. mail 1926); 500 mtr. — dr. Peltzer, 
Saksa, 1.03,6 (6. juuni 1926); 880 yardi — dr. 
Peltzer 1.51,6 (3. juuli 1926); 4x1500 mtr. — 
Turun Urheilulidtto (12. juuli 1926); 3000 mtr. — 
Nurmi 8.20,4 (13. juuli 1926); 4x880 y. — Prin-
ceton, Ameerika, 7.42,0; ketas — Hartranft, 
Ameerika, 47.89; 4x110 yardi — California üli
kool, Ameer., 42,0; 2000 mtr. — Vide, Rootsi, 
5.26,0; kaugus — Hubbard, Ameerika, 7.89; 20 
km. — Sipua, Soome, 1.06.29,0; teivas — Koff, 
Norra, 4.25; 400 mtr. tõkkeid — Pettersson, 
Rootsi, 53,8; 220 y. tõkkeid — Brookins, Amee
rika, 23,0; kõrgus — Osborne, Ameerika, 2.03,0; 
30 km. — Stenroos, Soome, 1.46.11,6; 4 ingl. miili 
— Nurmi 19.15,6; 5 ingl. miili — Nurmi 24.06,2; 
oda — Lindström, Rootsi, 66.62. 

Ungari jalgpallislt. 
Asutatud elukutseline jalgpalliliit on välja 

kuulutanud klubile nimekirja, kes elukutiselistena 
startima hakkavad. Peale pealinna klubide FTC, 
MTK, Vasas, UTE, NSC, 33. F. C , KAC, 
3. jaoskond, stardivad esimeses liigas veel pro-
vintsimeeskonnad Szombathely ja Szegedin. Mit
med klubid on oma nime muutnud. Nii on MTK 
nüüd Hungaria, NSC — Nemzeti, KAC — Kis-
pest, Szombathely — Saboria ja Szegedim — 
Baisitya. Asjaarmastajate esivõistlustel mängi
takse kolmes klassis, kusjuures 1. klass veel 
kahte gruppi jaguneb. 

Ungari—Itaalia 53:49. 
Maavõistlus peeti Budapestis. 100 mtr. — 

Hajdu, Ung.. 10,7; 400 mtr. — Carlini, It., 50,1; 
800 mtr. — Barsi, Ung., 1.57,6; 1500 mtr. — 
Bestali, It., 4.08,6; 5000 mrt. — Diavoli, It., 
15.42,6; kõrgus — Kesmarky, Ung., 1.86; kaugus 
— Torre, It., 7.08; ketas — MarvaLits, Ung., 44.26; 
oda — Szepes, Ung., 59.91. 

Holland—Belgia 72:52. 
100 mtr. — Van den Berghe, Holi., 11,0; 400 

mtr. — Broos, Holi., 51,1; 800 mtr. — Paulen, 
Holi., 1.58,5; 1500 mtr. — Fourreau, Belg., 4.41,4; 
5000 mtr. — Bastian, Belg., 15.41,7; 110 mtr. 

tokk. — Powell, Belg., 16,1; teivas — Renna, 
Belg., 3.50; kuul — Sellman, Holi., 12.06; kaugus 
— de Boor, Holi., 7.21,5; ketas — Sellman 37.28; 
kõrgus — Henault, Belg., 1.80; oda — Hauman, 
Belg., 51.28. 

Oslo rahvusvahelistel 
näidati: kuul — Askildt, 14.54; kõrgus — Tom-
melstad 1.86; 10.000 mtr. — Harper, Ingl , 
32.47,2; 400 mtr. tokk. — lord Burgley, Ingl., 
55,6; 500 mtr. — Tatham, Ingl , 1.07,1; 60 mtr. 
— P. O. Andersen 7,0; 1500 mtr. — Andersen 
4.07,1; 200 mtr. — Trossbach, Saksa, 22,4; 110 
mtr. tokk. — Trossbach 15,0; 5000 mtr. — Rose, 
Austraalia, 15.58,2; 800 mtr. — Tatham, Ingl., 
2.00,3; kaugus — Köchermann, Saksa, 7.00; ke
tas — Askildt 43.16. 

Rakvere Kalevi rättavõistlused. 
U u s E e s t i r e k o r d 50 k 1 m. 

Rahvuslised rattavõsitlused, mis Rakvere Ka
levi korraldusel pühapäeval, 15. aug. Tammiku 
ringteel haruldaselt rohke pealtvaatajate arvu 
juures pidamisele tulid, lõppesid uue Eesti re
kordi püstitamisega 50 km., mis seega tänavu 
juba neljandaks Rakveres püstitatud Eesti rekor
diks on. „Rahvuslise" maigu võistustele andis 
Tall. Kalevi rattasõitja Virtal, kes 50 kl. sõidus 

alles ülitugeval lõpuspurdil rakverelasele, Tal-
bachile, allavanduma oli sunnitud. Terve võist
lusmaa üksteisega teravalt konkureerides, saavu
tati aeg, mis senist Goldingi poolt seatud re
kordi ületas üle nelja minuti, ja mis seega juba 
teiseks Eesti rekordiks Talbachi nimele on. 
Talbach üldse näib, vaatamata oma nooruse 
peäle (18 a.), olema meie paremaks rattasõit-
jaks vanameistri Goldingi järel. Halb ei olnud 
ka Nekrasov, jäädes Virtalist maha ainult 9 mtr. 
Noortel, Baumann ja Blechmann, on töötavaid 
eeldusi tulevikus. 

Võistluste tehnilised saavutused: 
50 k l m . : 1. Talbach 1.28.18,5, uus Eesti re

kord (endine 1.32.39,3); 2. Virtal, Tall. Kalev, 
1.28.32,8; 3. Nekrasov 9 mtr. I l järel. 

10 k i m . I I k l a s s i l e : 1. Pinder 18.57; 2. 
Luht 19.02,5; 3. Sommer % ringi I I järel. 

5 k l m . n o õ r t e l e : 1. Blechmann 9.58; 2. 
Baumann 10.04,2; 3. Lemberg % ringi I I järel. 

T a s a s õ i i t 25 m t r . : 1. Ivanov; 2. Veer
mann; 3. Kulbas. 

Kõik kohcadeletulnud, peale Virtali, on Rak
vere Kalevist. —soss— 

Tartu esivõistlused tennises. 
L a s n K l e i n b e r g i p o o l t l ö ö d u d . 

Võistlused peeti Ak. Klubi korraldusel 13.— 
15. skp. Toome oru platsil. Tartu esimängija 
nimi oli ka tallinnlasi siia meelitanud, sellepärast 
oli neil võistlustel rohkem elevust, kui muidu. 
Ja tartlased saidki ilus&t sporti näha. Silmapaist
vamad olid muidugi Lasn, Lohk, Lukk, Klein
berg, Kraag, Metsmees, Lill. 

Lasn näitas Lilli vastu tõesti iilusat mängu. 
Iseäranis tugevad pallid on tal võrgu-, poollennu-
pallid j'a platseerimine. Servis nõrgavõitu. 
Üksikmängus tugev, segamängus halvem. 

Kleinberg mängis ka mitu ilusat mängu. 
Iseäranis saavutusrikas oli ta meesfltnaalis, kus 
Lasn Kleinbergilt lüüa sai. Ja lohakas oli Lasn 
selles mängus: viiendas setis oli tal juba 4:0 
ning kindla võidu sisse uskudes hakkas ta lode
valt mängima ja kaotas. 

Tehnilised saavutused: 
Meesüksikmäng: Metsmees — J. Sülem 6:0, 

6:2; Kraag — Feldmann 6:0, 6:2; Luck — Lill 
6:1, 9:7; Lasn — Vilpert 6:0, 6:0; Lasn — 
Krafag 6:2, 6:2; Lohk — R. Sülem 6:1, 6:2; 
Lohk — Metsmees 6:4, 6:2; Kleinberg — Luck 
6:1, 6:4; Lasn — Lohk 7:5, 6:3; Pukk — Stein
berg 6:0, 6:1; Pukk — Märtson 6:0, 6:0; Klein
berg — Pukk 2:6, 6:4, 6:2; Kleinberg — Lasn 
4:6, 6:1, 2:6, 6:3 ja 8:6. 

Meespaarid: Lohk — Luck, Vittlich — Märt
son 6:2, 6:1; R. Sülem — J. Sülem, Lill — Stein
berg 6:2, 4:6, 7:5; Kleinberg — Lasn, Schvalbe 
— Pukk 6:3, 9:7; Luck — Lohk, R. Sülem — 
J. Slllem 6:2, 6:3; Kleinberg — Lasn, Kraag* 
— Metsmees 7:5, 6:4; Lasn — Kleinberg, Lohk— 
Luck 6:0, 7:5, 6:2. 

Naisüksik: Mölder — Vittlich 6:3, 6:1; Kur
rikoff — Seeland 6:3, 7:5; Mölder — Reimann 
6:4, 9:7; Mölder — Kurrikoff 6:3, 6:4. 

SegapaJarid: Reimann — Kleinberg, Kurri
koff — Sülem 6:2, 6:3; Seeland — Lasn, Möl
der — Kraag 4:6, 6:2, 6:2; Reimann — Klein
berg, Vittlich — Lohk 5:7, 6:4, 6:4; Seeland — 
Lasn, Reimann — Kleinberg 6:3, 6:2. 

Handicap mängu võitis Lasn, omandades 
hra Sülemi poolt väljapandud reketi. Igal män
gul olid kaks kohta. Üldiselt võib võistlusi kor
ralduse ja huvituse poolest täiesti kordaläinuks 
pidada. A. K. 

Soome esivõistlused kergejõustikus. 

100 m t r . — 1. Helle 10,8; 2. Husgafvel 10 
sm.; 3. Aström 60 sm. 200 m t r . — 1. AstrÖm 
22,3; 2. Husgafvel 1,8 mtr.; 3. Danska 2,6 mrt, 
400 m t r . — 1. Aström 50,2; 2. Jukoha 51,3; 
3. Huhta 51,5. 800 m t r . — 1. Alajääski 1.56,5; 
2. Sarvilahti 1.57,5; 3. Helgas 1.57,5. 1500 m t r . 
— 1. Kinnunen 4.03,0; 2. Helgas 4.05,0; Määttä-
nen 4.05,2. 5000 m t r . — 1. Nurmi 14.48,3; 2. 
Kinnunen 14.48,9; 3. K. Matilainen 14.59,0. 
100.000 m t r . — 1. Nurmi 31.12,1; 2. Rastas 
31.53,3; 3. Posti 32.08,7. 110 mtr. t õ k k e i d 
— 1. Vilen 15,5; 2. Sjöstedt 20 sm.; 3. E. Järvi-
nen 2 mtr. 400 m t r . t õ k k e i d — 1. Vilen 55,6; 
2. Jukola 56,3; 3. I. Matilainen 59,5. K u u l — 
1. P. Yrjölä 14.50; 2. K. Järvinen 14.40; 3. Torpo 
14.23. K e t a s — 1. Nüttymaa 44.63; 2. Torpo 
43.15; 3. Alanko 41.72. O d a - 1 . Penttüä 61.96; 
2. Ekqvist 61.08; 3. Rinne 60.12. V a s a r — 1. 
Hilden 42.64; 2. Kotro 41.92; 3. Sütanen 41.84. 
K a u g u s — 1. Sandström 6.99; 2. Alava 6.82; 
3. Tuulos 6.80. K õ r g u s — 1. Vahlstedt 1.85; 
2. P. Yrjöla 1.80; 3. Suurnäkki 1.80. K o l m i k 
T - 1. E. Järvinen 14.59; 2. Tuulos 14.49; 3. Rai-
nio 14.41. T e i v a s — 1. Lindroth 3.50; 2. Rfeu-
hamaa 3.50; 3. Nikander 3.50. 5 - v õ i s t l u s — 
1. P. Yrjölä (6.50—55.92—23,8—39.49—5.10,3) 
10 p.; 2. Ylänkö 12 p.; 3. Leino 14 p 
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Vivo Ungari jalgpalli nõrgalt esitanud. 
Kalev ja TJK ülekaalukalt võitnud. 

Eesti jalgpall ei lase ennast enam pil
gata. Lugu ei ole enam nii lihtne, et kel 
aga isu tõusis Eestit külastada, see siia ka 
oma pooltosinat väravaid puistas, asja ise 
veel nii naljaviluks võttes ja mitte kõik 
välja pannes. 

Nagu siiliokkad oleks meie jalgpallile 
selga kasvanud, ei lase enam ennast palja 
käega pihku võtta, vaid turtsub ja torkab 
pealetungijat vahel päris kibedasti. Hakoa-
hi loorberid lõid Tallinnas kõvasti tolma
ma, ja mida lõpu poole asi lähenes, seda 
peenem meestel pihku tuli. Kuna hakoah-
lased siiski ikka veel võitjatena Tallinna 
tolmu jalgadelt raputasid, tuli Vivol õige 
hapu õun Tallinnas seedida. 

Meeskond, kes enesele head nime teinud 
Hispaanias ja Portugalis, palju kordi an
nud Ungarile internatsionaale, viis Tallin
nast koju kaasa kaks puhast kaotust. Ta
valikud vabandused olid muidugi valmis, 
palju reisinud, väsinud, mehed haiged, 
kuid läbi selle paistis silma asja tuum — 
külalistel ei olnud midagi niisugust pak
kuda, mis meie klassi oleks ületanud, oota
matusega üllatanud. 

Kui Sporti Vivo veel esimesel päeval 
suutis oma suuremate kogemustega võita, 
olid järgnevatel vastastel kõik külaliste 
kaardid tuntud ja kombinatsioonid läbi
paistvad. Kalev surus vastase maha hoog
sa tempoga, kuna TJK sedavõrd salvava 
kombinatsioonivõrgu sõlmis, et Vivo sinna 
kohati õige abitult siplema jäi. Kui TJK 
suurtükid seekord enam tabavamad oleks 
olnud, oleks väravate arv külaliste kah
juks piinlikult suureks võinud kasvada. 

Järeldus: Eesti jalgpall on kogemustega 
märksa rikastunud, klass juba sedavõrd 
kindlaks kujunenud, et headelgi välismaa
de meeskondadel tuleb kõike kokku võtta 
võidu saavutamiseks. Kui aga nende poolt 
asja veidigi kergelt võetakse, on kaotus 
varaks. 

See maksab muidugi klubimeeskondade 
kohta, rahvusmeeskond tervikuna on aga 
ikka veel sarnane konglomeraat, mis vä
hegi tugevamal pigistusel kipub pudenema. 

Kalev — Vivo 8 : 5. 
Ligi 4000 pealtvaataja ees asusid vahe

kohtuniku McKibbini vileks 12. augustil 
staadioni väljale: A. C. Vivo: Fischer; Ba
der — Klopfer; Breier — Veiss — Ha-
vasch; Erbstein — Blau — Borosh — Alt
mann — Jozke. Kalev: Uuli; Maiste — 

H. Mikase foto. 

Vivo võistleb staadionil Spordiga. Fisher püüab Üprausi poolt löödud palli, Kihle valmistub 
pealetungile. 

3 meest ja 8 väravat. Kalevi eduikss kesktrio 
Kipp—Kull—Maurer 2., kes väravarohkuse re

kordi Vivo vastu püstitas. 

Matiisen; Piperal — Paalberg — Römmer; 
Kallo — Maurer 2. — Kipp — Kull — 
Räästas. 

Kalevi alglöögi järel ei suuda meeskond 
hästi veel positsioonidel orienteeruda, kui 
Jozke läbi murrab, Uuli vastuviskel palli 
ei taba ja Blau tühja võrku 1 : 0 veeretab. 
7. min. on Kalevil tasumise võimalus, Fi
scher on väravast väljas, Maurer saab 
Kulli käest palli ja lööb võrku, kuid varem 
on Kulli käsi mängus olnud ja väravat ei 
tunnustata. 

18. min. lõpeb Kallo — Räästas — Mau-
reri kombinatsioon viimase kõva löögiga, 
— Fischeri mahaviske ei kata palli ja see 
läheb napilt üle lati. 19. min. on Maure-
rilt väravapomm, mis põikpuust Kulli ja
lale langeb ja kõhklematult võrku toime
tatakse. 1 : 1 . 26. min. söödab Borosh 
Altmannile, kes väljajooksvast Uulist möö
da mängib 2 : 1. Tasumise leiab värav 41. 
minutil, kus Kipp kokkupõrganud Räästas 
— Baderi vahelt saab palli, Maurerile söö
dab ja selle poolt 2 : 2 püstitatakse. 

Teine poolaeg on Kalevi ennenägematu 
triumf. Juba 51. min. lööb Kull Kipp — 
Maureri kombinatsioonist 3 : 2 ja 59. min. 
tõstab Kipp peaga Maureri tsenderdusest 
seisu 4 : 2 peale. Näib küll nüüd, nagu 
tahaks ungarlaste vastupealetungist võit 
neile kalduda, sest 61. min.' lööb Blau 4 : 3 
ja 63. min. sama mees 4 : 4, kuid siis tee
vad ungarlased taktilise vea, koguvad half-
backid ka tormijooksule otsustava löögi 
andmiseks, mida aga kalevlased soodsalt 
oma üksikläbimurretega edu saavutami
seks kasutavad. Pealetungi hingeks on 
Maurer, kellest jätkub igale poole, igast 
mulgust läbi murrab ja alalisi duelle Fi
scheraga peab. Temale sekundeerivad ke
nalt Kipp, Kallo ja Räästas. 

66. min .saab Maurer Kippilt söödu, 
veab selle väravavahist mööda, võrku. 
5 : 4. 71. min. veab Muri tsentrist alates 
ja lööb väravavahi püüde j Õust ülekäiva 
palliga 6 : 4. 73. min. lööb Kipp värava-
eelses rabelemises Fischeri käte vahelt 

7 : 4 ja 74. min. Maurer jälle tsentrist tul
les 8 : 4. Vaheldub rida kõige pinevamaid 
momente kumbagi värava all, et ungarlas
tele veel lohutusväravat 8: 5 anda. 

TJK Vivo 4 : 1 . 
14. augustil TJK väljal. Pealtvaatajaid 

oma konstantne 4000. Vahekohtunik H. 
Vinter. Koosseisud: Vivo: Fischer; 
Gross 3. — Klopfer; Grünbladt — Veiss 
— Breier; Engel — Blau — Bader — Leby 
— Jozke. TJK: Lass; Liivar — Kallaste; 
Kaljot — Lello — Kaarmann; Brenner — 
Pihlak — Ellmann — K. Fischer — Joll. 

Algul püüab Vivo domineerida, kuid 
peagi pääseb TJK täpsem kombinatsioon 
ja madalam mäng maksvusele, nii et TJK 
kuni mängu lõpuni seisukorra peremeheks 
jääbki. 

Terve rea kindlate võimaluste pillamise 
ja haruldaste ebaõnnestumiste järel suu
dab-Ellmann vast 42. minutil korneripalli 
juhtivaks väravaks muuta. Varem olid 
Pihlak ja Ellmann juba tühjast väravast 
mööda virutanud, Fischer latti löönud jne. 

Teine poolaeg on rikas penaltydest. 48. 
min. on Brenner palliga karistusalal, kui 
tõuke selga saab. 11 mtr. löögi transfor
meerib Pihlak väravaks. 

Kui 62. min. ungarlaste parim värava
kütt Blau on enese häälitsedes tolmupil
vede keerus pikali sirutanud, paistab pall 
tolmu lahkudes silma 11 mtr. märgilt. 
Sealt startides peatub ta aga Lassi peos. 
64. min. meisterdab Blau oma suurejoone
liste vintpallide seeriast valitud pom
miga 2 : 1. 

78. min. lööb Pihlak harukordselt jõu
lise kaugelöögiga, mida Fischer pidada ei 
suuda, 3 : 1 , ja 79. min., kui vasaku backi 
hands märgitud, penaltyst 4 : 1 . 82. min. 
näitab veel Ellmann, kuidas palli on tüh
jast väravast võimalik mööda veeretada. 

Kokkuvõttes TJK teenitud stiilne võit. 
Ungarlased said bilansiga 9 : 13 Tallinnast 
edasi rännata uutele võistlustele, kus neid 
ka vist sedakorda suurem edu ei oota. 
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Vaba Maa karikas püsib mängus. 
Sport—Kalev lõid keskpärase viigi. 

Nagu alati, kui midagi suure pinevuse ja när-
veldamisega oodatakse, asjast pettumus tuleb, oli 
ka Kalevi—Spordi ikohtamiine täielikult lame kesk
pärane pala. Ei mingit väljapaistvust. 

Kumbagi koosseis harilik, vahekohtunikuna 
McKibbin, fees ainsa mehena suudab rahuldavalt 
Kalev—Spordi kohtamisi vilistada. Rahvast kõik 
kohad täis kiilutud ja plangul kumisev poiste 
pere. Neitsilik nahkmuna, millele saatuseks an-
itud .1% tundi jalgadega pekstud saada, puhkab 
iferibüüni ette asetatud laual populaarses puu-
viljavaasis. Frukt, miile maitsmine on tuhandeid 
pealtvaatajaid kotkku tõmmanud! 

Kalev saab poole alla tuult, Sport alla päikest. 
7. min. põrkab pall juhuslikult Römmerile vastu 
(kätt ja sellest tingitud penaltyst lööb Ein
mann 1:0. 

8. min. päästab Tipner Kippi löögi kornerisse. 
Sealt tulev pall annab Kalevile teise sarnase. 10. 
min. lööb Kipp Kallo söödust lohakalt mööda. 14. 
min. murrab Laasner läbi, Uuli on väljas, Piperal 
päästab kornerisse. Järgnevad mõned Kalevi lä-
bitungid. 

19. min. on suur sumin Spordi väravas, Tip
ner pareerib paar korda pikali olles, asi lõpeb Ka
levi handsiga. Spordi läbimurdesb lööb Kihle üle. 
22. min. jääb Üpraus afsaidi, lahutab Ikäsi ja ke
hitab õlgu. 

27. min. tõukab Klaos kätega (harilik kom
me tal) , Piperal teeb vabalöögi. Selle hangib 
Kipp ja tahab väravasse lüüa, kuid Einmann 
jõuab vahele ja tahtes palli kornerisse saata, põ
rutab selle väravasse 1:1. Nii lõii Einmann mõ

lemad mängu väravad, oli üldse ka muidu üle 
platsi mees. 

30. min. peavad Kihle—Gerasimov palliga Ka
levi värava all hulga aega nõu, Rein vihastab ja 
lööb palli üle. 35. min. suur rabelemine Spordi 
värava all. Kipp kukub 2 mtr. peal väravast 
maha ja pall jääb talle jalgade vahele. Antakse 
hoope siit ja sealt, kuid Tipner suudab palli siiski 
minema veeretada. 

37. min. on Gerasimov läbi, värav tühi, mees 
lööb siiski mööda'. 41. mln. Klaasi foul, Piperali 
vabalöök, Kulli peasööt, Räästas lähedalt üle. 
44. min. päästab Klaas palli Kippi jalalt ja 45. 
mm. Tipner sama mehe peast. 

49. min. veab Räästas palli ümber , Paali, 
Einmann lahendab korneriga. VäljalöögL hävitab 
Reinfeldt Kippi eest. 51. min. vääratavad Ma
tiisen, Maiste ja Uuli, Kihlefeldt käperdab shansi, 
Oss laseb kukerpalli. Sport surub kestvamalt. 
53. min. murrab Maurer 2. läbi, vastu jooksnud 
Tipner paiskab mehe ühes palliga. Einmann 
taob palle sihilikult outi. 62. min. han
gib Kipp Einmannilt palk, kuid Tipner kohutab 
mehe hiiglalöögiga. 69. min. on Kalevil hands, 
penalty lööb Einmann posti. 

71. min. haarab Uuli palli Ossi lagipealt. 
Matiisen annab korneri, Paal lööb kapsaaeda. 
Kull saab vigastada, Kalev 8 minutit: 10 mehega. 

87. min. tõrjub Uuli Ossi terava löögi üle 
põikpuu ja 88. minJ; lööb Einmann kauge karis
tuslöögi napilt mööda. Lõpuminutil saab Tipner 
veel paar korda tööle rakenduda. 

Klausner"! edu. 
(1. lehekülje järg.) 

kuna ta oli ootanud Klausneri kaotust esi
mestel roundidel. Kanaadlane hakkab va-
lelööke tarvitama, mis kinnitab rahva 
sümpaatia Klausnerile. 

5. roundil on Klausner ülekaalus... 
Rahvas aplodeerib ja karjub: . „esthonia-
no, Dempsey esthoniano." 

Soldier Jones. 

6. roundil tarvitab Jones endiselt vale-
lööke. Klausner on väsinud, kuid tal jät
kub jõudu, et kaugel olla võimalikust kao
tusest. Atakeerivad mõlemad edukalt. 
Round lõpeb viigiga. 

7. roundil vigastab Jones Klausneri sil
mi, mõlemad hakkavad ülespaistetama. 
Parem on peaaegu täiesti kinni. Kanaad
lane atakeerib edukalt silmi ja kõhtu. 
Moment on kriitiline Klausneril, kuid 
hiigla energia ja vastupidavus ei lase teda 
meelt heita. Klausner hakkab peale tun
gima kui lõvi ja annab marudaid hoope. 
Jucevicz näeb, et liiga suur hasart häda
ohtlik on ja manitseb tagasihoidlikkusele. 
Klausner kuulab sõna. Round oli Klaus
neri. 

8. roundil töötab Klausner taktiliselt 
niivõrd hästi, et ta värskem näib olevat, 
kui 2. või 3. roundil. Silmad on tal sini
sed ja verised, paistetus katab neid pea 
täielikult, kuid moraalselt on ta ülekaalus. 
Eesti Dempsey surub peale. Kanaadlane 

väsib ja iga Klausneri löök avaldab nähta
vat mõju. On juhuseid k. o. andmiseks 
kanaadlasele, kuid sel jätkub veel niivõrd 
vilumust ja jõudu, et ennast hävinemisest 
hoida. Round Klausneri suureks ülekaa
luks. 

9. round on kõige huvitavam. Mõle
mad tungivad jälle hoogsalt peale. Kuid 
noorus võidab. Klausner puistab terve va
lingu lööke, lõuga, kõhtu, veel kõhtu, veel 
paar lõuga, siis puhkab, jookstes vähe 
eemale, tormab jälle peale kui „ouca loura" 
(blond tiiger), viskab Jonesi nööridele ja 
annab ligi 15 lööki sellele. Kanaadlane on 
juba täiesti groggy, on veel vaja paar 
lööki, et meest saata unistuste ilma, kuid 
päästeingliks ilmub gong. Publik teeb 
Klausnerile tormilisi ovatsioone. 

10. roundil näivad mõlemad tublisti vä
sinud välja, Klausneril on märkida kerget 
ülekaalu. 

Rahvas peab Klausneri võitjaks ja 
avaldab talle oma lõunamaalikku sümpaa
tiat. Vahekohtunik tõstab aga Jonesi ja 
Klausneri käed mõlemal üles, mis tähen
dab matshi lõppemist viigiga. 

Samal päeval peeti sealsamas matsh 
Argentiina poksija De Lorenzo ja Portu
gali meistri Santa vahel. Kaalul oli Jose 
Santa 106 kg. ja De Lorenzo 84 kg. Või
tis Santa 1. roundil k. o. 

Klausner peab revanshi Jonesiga au
gusti keskpaigas ja võistleb augusti lõpul 
De Lorenzoga. 

Kui Klausner võidab Soldier Jonesi 
nüüd knock outiga, siis on Klausneril kin
del 3 kuu pärast võistlus George Carpen-
tier'ga, kes Sao Paulosse sõidab. Meie 
volinik on juba kontrakti sõlmimiseks 
Prantsusmaale sõitnud. Loodan, et varsti 
Klausneriga tee murrame Paolino juure." 

Esivõistlustel. 
(3. Ihk. järg.) 

1500 mtr. — 1. Villemson 4.17,8; 2. Vitsut 
4.19,3; 3. Tiisfeldt 4.20,8; 4. K. Gern 4.22,1; 5. 
Antson, Tartu Kalev, 4.22,4; 6. Huuik 4.24,5. 

5000 mtr. — 1. K. Laurson, Kalev, 16.20,3; 
2. Ertis, Sport, 17.17,9; 3. Kallmann, Kalev, 
17.40,8; 4. Vunder, sama, 17.51,2; 5. Mats, sama, 
17.51,5; 6. Toom, Jõelehtme Ühendus, 17.53,3. 

10.000 mtr. — 1. K. Laurson 33.51,6 (Eesti re
kord); 2. Birkentak, Sport, 35.04,0; 3. Rebas, Ka
lev, 35.04,5; 4. Vunder; 5. Kallmann. 

110 mtr. tõkkeid — 1. Rähn 16,5; 2. Palmberg, 
Kalev, 17,3; 3. Topmann, sama, rinnaosa; 4. Reis
ner, Äkad. sp.-kl. 

400 mtr. tõkkeid — 1. Rähn 57,4 (Eesti re
kord); 2. Reisner 60,8; 3. Palmberg 61,5; 4. Gross-
holm, Sport, 61,8. 

Kaugus — 1. Klumberg, Kalev, 6.69; 2. Rähn 
6.46; 3. Labent, Ak. sp.-kl., 6.14; 4. Liinat, Kalev, 
6.10,5; 5. Kraamann, sama, 5.84; 6. Rubanovitš!! 
5.74,5. 

Kõrgus — 1. Roht, Äkad. sp.-kl., 1.65; 2. Jür
vetson, Pärnu Tervis, 1.60; 3. Kink, Tartu Kalev, 
1.60; 4. Martinson, Ak. sp.-kl., 1.60; 5. Kraamann 
1.60; 6. Bysa, Kalev; 1.60. 

Kolmik — 1. Rähn 13.46; 2. Tipner, Sport, 
13.25; 3. Labent 12.83; 4. Rubanovitsh 12.56; 5. 
Kraamann 12.52; 6. Liinat 12.52. 

Teivas — 1. Reisner, Äkad. sp.-kl, 3.20; 2. Mi-
helson, Tartu Kalev, 3.20; 3. Tammann, Kalev, 
3.00; 4. Kink 2.90. 

Kuul — 1. Tammer, Kalev, 12.83; 2. Neumann, 
sama, 12.76,5; 3. Feldmann, Äkad. sp.-kl., 12.55; 
4. Liinat 12.40,5; 5. Suuk, Kalev, 11.62; 6. Mei
mer, Pärnu Tervis, 11.31. 

Ketas — 1. Klumberg 40.88,5; 2. Liinat 40.31; 
3. Kalkun, Tartu Kalev, 40.24,5; 4. V. Ernesaks, 
Kalev, 38.93,5; 5. Pürn, Järvapojad, 36.26; 6. 
Feldmann 35.62,5. 

Oda — 1. Meimer 54.45; 2. J. Laurson, Tartu 
Kalev, 50.85; 3. Schütz, Äkad. sp.-kl., 48.95; 4. 
Järvits, Äkad. sp.-kl., 48,02; 5. Oissaar, N.-Jõesuu 
Kalevala, 46.12; 6. Efremov, Sport, 45.18. 

Vasar — 1. Tammer 33.05; 2. Liinat 32.57; 3. 
Suuk 27.26; 4. Lepp, Kalev, 26.84,5; 5. Neumann 
25.17; 6. Oissaar 23.81. 

Raskus — 1. Liinat 8.86,5; 2. Neumann 8.25,5; 
3. Tammer 7.91; 4. Teearu, Sport, 7.84; 5. Tamm, 
Pärnu Tervis, 7.15; 6. Oissaar 6.78. 

Viievõistlus — 1. Meimer; 2. Labent. 

Suured kergejõustiku võistlused 
Lõuna-Eestis. 

14. ja 15. skp. korraldati Antslas suured 
kergejõustiku võistlused, mis küll ettenähtud olid 
Lõuna-Eesti esJvõistlustena, kuid puhtvormilistel 
põhjustel pidid ainult omavaheliste võistluste ni
mega leppima. Osa võtsid ÜENÜ Petseri os., 
Kalevi Valga os. ja Antsla, 

Peab tähendama, et sport Petseris ja Valgas 
suurt tõusu üle elab. Iga vastutulija koolipoiss 
ei tunne mitte ainult nimepidi spordikuulsusi, 
vaid aimavad isegi nende tehnikat järel, kui
võrd nad seda ajakirjanduse kaudu omada suu
davad. Kurb nähtus on aga see, et Valgas 
praegu ühtki korralikku spordiseltsi ei ole, mille 
all noored võistlushimulised startida võiks, nad 
•on isegi sunnitud sellepärast Läti nime all võist
lema, kus neil selles suhtes paremad tingimused 
on. Jälgitakse elavalt spordisündmusi, suure
mate _ võistluste puhul käiakse isegi Tallinnas, 
praktilisi kogemusi omandamas. Heade saali-
olude tõttu on käsipallid Valgas kõrgel järjel. 
Päris surnud linnana näib Võru, nende kahe 
tõusva tähe vahel. 

Lootustandvate jõududena võiks nimetada 
Valgast Kuikad, kes kerge vaevaga kolmikud 
hga 12,46 ja hta 8,29 hüppas. Kõrgust olla ta 
:lsegi 1,60 Osborne'i stiiliga hüpanud. Siis võiks 
veel nimetada Frefd, kes viievõistluses oda hei
tis 46,74 ja kaunikehalist Kosarv'! Petserist 
oleks nimetamisväärt Taan ja Kallas. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 mtr.: 1. Kallas, Petseri, 12,2; 2. Tiivik, 

Petseri, 12,4; 3. Truus, Antsla, —. 
200 mtr.: 1. Taan Petseri, 26,5; 2. Kallas, 

Petseri, 26,5; 3. Tiivik, Petseri, 27,0. 
1500 mtr.: 1. Tints, Valk, 5.04,8; 2. Frek 

Valk, 5.19,0; 3. Lumi, Valk, 5.24,8. 
3000 mtr.: 1. Lumi, Valk, 11.30,0; 2. Truus, 

Antsla, 11.48,4; 3. Kallas, Petseri, 12.07,4. 
4X200 mtr.: 1. Petseri 1.52,0; 2. Valk 1.52,5. 
Kuul: 1. Järlik, Antsla, 11,55; 2. Kosarv, 

Valk, 10,70; 3. Kuika', Valk, 9,96. 
Ketas: 1. Järlik, Antsla, 34,33; 2. Kosarv, 

Valk, 31,31; 3. Kallas, Petseri, 29,88. 
Kolmik hooga: 1. Kuika 12,46; 2. Rätsep, Pet

seri, 11,73; 3. Järlik, Antsla, 11,73. 
Kolmik hoota: 1. Kuika 8,29; 2. Järlik 7,74; 

3. Kallas 7,56. 
Kaugus: 1. Kuika 589; 2. Taan 589; 3. Kal

las 568. 
Kõrgus h.: 1. Kuika 1,55; 2. Frei, Valk, 1,45; 

3. Kallas, Petserii, 1,45. 
Oda: 1. Kuika 43,74; 2. Frei 42,57; 3. Ser

mat 39,19. 
Viievõistlus: 1. Frei, Valik, (5,21; 46,74; 2,72; 

26,67; 5.19,0) 11 pk.; 2. Kallas, Petseri, 15 pk.; 
3. Kuika, Valk, 16 pk. Cho. 
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Otto Nerz. 

Taktiliselt seisab veel kõrgemal skeem, 
kus otsesöödule (püstsöödule) veel teine 
samasugune järgneb. (Joon. 6.) See mee
tod on veel pingutavam ja ruumi võitvam. 

Pall liigub otsejoonel (A^ B2, A3), män
gijad joksevad sik-sakke. Nad vahetavad 
igal löögil omi kohte. Vastane ootab mui
dugi palli hoopis teisiti tulevat ja on ker
gelt möödamängitav. 

Ei ole loomulikult tähtis, et pall kohe 
edasi mängitakse. Võib teda ka mõned 
sammud vedada, et vastast enese peale 
meelitada, ja siis oma mehele edasi jooks
miseks mängida. 

On veel olemas söötude kombinatsioon, 
mis ette tuleb, kuid tulutu on. See on üks
teisele järgnevad põiksöödud. Seejuures 
mängivad kõrvuti seisvad tormajad palli 
käest kätte. Sellega ei võideta ruumi. Mõ
nikord on ta tarvilik siiski. 

Iseenesest on põiksööt taktiliselt õigem 
käik. Ainult tema kordamine on otstar
betu. Eriti tuleb hoiduda põiksöötude roh
kusest värava all. 

Neid skeeme võib laiendada kolme män
gija peale. Keskmisel mängijal on valik 
kas paremale või vasakule mängida. Ka 
võivad mõlemad äärmised mehed kokku 
mängida keskmisest mööda minnes. • See 
nõuab ainult suuremat vilumust. Hiljem 
võib tervet edurivi sarnasel kombel ette
poole kombineerida lasta. Ilma vastaseta 
ja vastasega! 

Kolmnurgamäng. 
Taktiliselt kaaluvam ja kaunim kombi

natsioon on kolmnurgamäng. Ta sisaldab 
eneses põik, piist-, siksak- ja isegi tagasi-
söödu. Ta on eriti kohane vastase väsita-
miseks ja mitmetest möödamängimiseks, 
ilma et see oma meestele suuri jooksupin-
gutusi seaks. 

- Selle kohaselt kuidas meie kolmnurga 
moodustame, kujunevad tema elemendid. 
Kolm kolmnurgamängu peavõimalust on 
näidatud joonistusel nr. 7. 

Kolmnurgamängu tähtsust selgitab 
meile joon. nr. 8., mis tervet meeskonda 
tema põhiasendis kujutab. 

Milline ilus kolmnurkade kogu! Terve 
meeskond kujutab enesest kolmnurga j 
mille alus ees ja tipp taga. Praktikule 
võiks see skeem veidi kunstlikuna näida, 
kuid ta ei ole seda. Sest momendil, mil 
meeskond mängib, kujunevad kõige mit
mekesisemad kolmnurgad sundimatult. 

Kui (joon. nr. 8) teatud faasil on sise-
ajajad teiste ajajate taga, kui ilmselt põh
jendatuks saavad siis lamedad kolmnur
gad kesktormaja ja ääreajajatega. Või 
kui loomulikult ei kujune kolmnurk: ääre-
ajaja — äärepoolkaitsja — siseajaja. 

Joonistus 8 näitab, kui tähtis on takti
liselt keskpoolkaitsja seisukoht, kes põhi
asendis 12 kolmnurgaga seotud on! 

Tagasisööt on kolmnurgamängu oma
pärane joon. Ta sunnib vastast kolmnur
ga sisse tungima, et siis seda kergemalt 
möödamängitud saada. Kaks vastast jää
vad tema ette vabaks. Kui isegi tema 
seltsimees appi ruttab, ei aita see, sest 
ikka jääb üks mängija vabaks. Ko 1 m -
n u r g a m o o d u s t a m i n e p a l l i 
v a l d a m i s e l t e o s t a b t e g e l i k u l t 
t a k t i k a r e e g l i , m i s l a u s u b , , e t 
o t s u s t a v a l m o m e n d i l p e a b v õ i 
m a l i k u l t t u g e v o l e m a . 

Lugu kujuneks aga sellele vastupidiseks, 

A 3 Q 

A 1 6 
,1/ 

PE>^ 

;p*x 

O o l 

'•jcoi, 
ioon 9 jocn. JO 

. 
c 

/ 

|"v 

\ 

1} 

B 

& A 

%) 

C 

/ 
A 

C 

A 
3) 

\ 
6 

\ / 

\ 
yf 

/ \ / 

/ 

auiri .1 

i-oon 1 ~joon. £ 

kui kolmnurgatamist lõpmatuseni jätkata. 
Momendil, mil vastane on kolmnurka haa
ratud, järgnegu püstkombinatsioonid üle
jäänud meestest mööda mängimiseks ja 
ruumi võitmiseks. Õige silmapilgu vali
mine, millal oma vastastest mööda jooks
mine võimalik, nõuab ülevaatlikkust ja tak
tilist tunnet. Kui meeskond seda omab-ja 
kasutab, mängib ta otstarbekohaselt. 

Ainult suured talendid õpivad mitme
kesiseid kombinatsioonivorme õieti hinda
ma. Nimelt, et need vormid ja abinõud, 
mitte ise eesmärk ei ole. Nad märkavad 
ka varsti, et vaheldavus ja täiuslik vor
mide valitsemine vastupidavust soodustab. 

Kolmnurgamäng ei ole mingi evangee
lium, vaid teatud koostöö vorm. Lihtne 
siksak-sööt on sagedasti mõjuvam kui kõi
ge kunstlikumalt küpsetatud kolmnurk. 
Milleks siis ülemäärast pakkuda? Iga asi 
olgu õigel kohal! Keskpärasele tosina-
mängijale on vorm kõik. Sellega on sele
tatav ka kombinatsioonimeeskondade alla
jäämine lihtsatele tormajatele! Nad kao
tavad oma pea kombinatsioonides, usuvad, 
et see mängu eesmärk olevatki. Teine 
meeskond teab, et väravad mängu otsusta
vad ja seab oma taktika sellekohaselt. 

Teisest küljest on psüholoogiliselt mõis
tetav, et meeskond, kes. kombineerimist 
õpib, kogu oma tähelepanu ainult sellele ju
hib ja mõned muud asjad tal seejuures ta
haplaanile jäävad. See on õpetaja mure, 
õigel ajal uusi juhtnööre treeninguks ja 
mänguks anda. Kõike ei suudeta korraga 
õppida. Et ümberõppimise protsess möö
damineva nõrkuse saavutustes esile kut
sub, on selge. Vana on teatud määral juba 
kustunud, uus ei istu veel täielikult luus-
lihas. Vead ja ebaõnnestumised on taga
järjeks. 

Kolmnurgamängu Õppimisel mindagu 
j ä rk-j ärgult edasi: 

Kõigepealt lastagu inimesi koha peal 

palli kolmnurkades üksteisele sööta. Pan
dagu rõhku seejuures, et palli vastuvõtmi
sel juba uus front võetakse. Muidu ei tule 
kunagi sulavat koostööd! 

Siis lastakse kolmnurka liikuda. Kõige 
soodsamalt nii, et tipp tagapool asub. 
Joonistus 9 näitab, kuidas pall, mängijad 
ja vastased liiguvad. 

Siin ei tule tagasisöötu ette. Söötmi
seks tagaseisvale omamehele tarvitatakse 
põiksöötu, mille vastuvõtmiseks tagaseisja 
ettepoole jookseb. Mängijad võivad loo
mulikult liikudes ka mõned sammud palli 
vedada ja siis ära anda. Siis näeb olukord 
välja nagu joonistusel nr. 10. 

Nüüd järgnevad harjutused vastas
tega. 

Kolmnurkade vaheldust käsitatakse 
yabaksmängimise harjutuste puhul põhja
likumalt! Koostöö harjutamine suurema
tes gruppides, samuti harjutus-, võistlus-
mängude sooritamine loob teatud kombi
neerimise shabloonid. Vahel ei saa üht 
kombinatsiooni skeemi kuidagi läbi viia. 
Vastane tunneb haisu. Kohe peab vasta
valt asja ümber kujundama. 

Seega on tähtsamad kombineerimise 
skeemid mainitud. Need vormid peavad 
saama hingelise sisu ja ei või mõttetult 
korrutatud saada. Et selgitada, mida ma 
mõtlen, järgnevad read kättemängust. 

(Järgneb.) 

Shveitsi kergejõustiku esivõist
lused. 

100 mtr. — Imbach 11,0; 200 mtr. — Imbach 
22,2 (rekord); 400 mtr. — Simmen 51,6; 800 
mtr. — Marbm 2.02,7; 1500 mfcr. — Mercier 
4.16,6; 5000 mtr. — Goschen 15.48,0; 110 mtr. 
tõkkeid — Gertepach 16,2 (rekord); 400 mtr. tõk
keid — Meier 58,8; kõrgus — Lauchenauer 1.75; 
kaugus — Sutter 6.90 (rekord); ketas — Cort-
turbia 40.76; ©da — Väckerlin 51.00; ikuul — 
Nüesch 13.20; teivas — Kirhhofer 3.62 (rekord). 
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Kergejõustiku kroonika. 
Saksamaalt. Dr. Peltzer võitis Kopenhaage

nis 400 mtr. 49,5, 1500 mtr. 4.01,3 ja 2000 mtr. 
5.32,3. Vi.mane aeg on Salksa rekord. 

Esivõistlustel Leipzigis jooksis Körnig uue 
ilmarekordi 100 mtr.-is — 10,3. 800 mtr. võitis 
Böcher 2.00,6, 1500 mtr. dr. Peltzer 4.09,2, 10.000 
mtr. — Rütze 32.18,8, 400 mtr. tõkkeid — dr. 
Peltzer 54,9 (Saksa rekord), kuul -*- Schröder 
13.66,*oda — Zimmermann 57.96, kaugus — Do
bermann 7.36, ikõrgus '•— Huhn 1.80, teivas Mö-
bius 3.60. 

Ungarist. Hajdu jooksis 100 mtr. 10,8, Barsi 
1000 mtr. 2.33,6 (Ungari rekord), Donogan heitis 
ketast 42.04, Kesmacki hüppas kõrgust 1.85. 

Norrast. Oslos jooksis rootslane Niis Eklöf 
3000 mtr. 8.38,9, 1500 mtr. 4.00,9 ja 800 mtr. 
2.00,9. Inglane Goody jooksis 200 mtr. 23,3, hai-
lilane Theard 100 mtr. 10,7, austraallane Honner 
400 mtr. 51,5, norralane Badendycfc 50Ö0 mtr. 
15.26,8 ja Goody 60 m'tr. 6,8. Ketast heitis As-
kildt 42.47, 'oda viskas iSunde 60.80, kõrgust hüp
pas rootslane Nilsscn 1.93 ja kaugust Hon
ner 7.26. 

Soomest. V. Alava hüppas Satakunnäs kau
gust 6.95. Oulus tõukas Pörhölä kuuli 14.00 ja 
Blomqvist heitis (ketast 41.90. Helsingis püsti
tas Sjöstedt Soome rekordi 110 mtr. tõkkejooksus 
(91,4 sm.) 15,5 ja Ekqvist viskas oda 62.11. E. 
Borg jooksis Kymis 3000 mtr. 8.43,5. E. /\ström 
jooksis 400 mtr. 49,1 ja Torpo heitis (ketast 44.02. 

Rootsist. G. Lindström viskas Vänersborgis 
oda 64.35 ja väljaspool võistlust koguni 67.17. 
Rootsi meistriks 10-võistluses tuli E. Nilsson 
7398,30 punktiga. 

Shveitsist. Klubimatsh . Prantsuse Stade 
Frangais ja ShveitsI Stade Lausänne'i vahel 
lõppes eelmise võiduks 63:36. Paremad taga
järjed: 110 mtr. tõkkeid — Zwahlen (SP) 
16,2; 800 mtr. — Martin (SL) 1.58,0; 100 mtr. 
— Gavois (SF) 11,2; oda — Dieringer (SF) 

51.20; 400 mtr. — Martin (SL) 49,8; (ketas — 
Beranger (SF) 40.50; kaugus — Couillfeud (SF) 
6.63; 200 mtr. — Grosjean (SF) 22,9; kõrgus — 
Gouilloux (SF) 1.80; 1500 mtr. — Guillaun^ 
(SF) 4.21,8. 

Spordipäev Jõgeval. 
Esimesed Laiuse kihelkonna kergejõustiku-

võistlused peeti Jõgeval 31. juulil ja 1. 'augustil 
s . a . Jõgeva sp.-selts Kalju platsil ja korraldusel, 
millest osa võtsid Laiuse tuletõrjeühingu spordi-
osakonna, Jõgeva kõrgema algk. sp.-ringi Koidu 
ja Jõgeva .sp.-selts Kalju liikmed. Võistluste kor
raldus jättis palju soovida, olid ju kergejõustiku-
võ'stlused esimesed Jõgeval ja korraldajad kõik 
noored jõud. 

Tehnilised saavutused: 100 mtr. — H. Kallits, 
12 (eeljooks 11,9), Jõgeva Kalju; 

200 mtr. — A. Kallits 27,0 (eeljooks 25,5); 
400 mtr. — A. Kallita 63,2 
1500 mtr. — A. Pütsepp 5.19,6; 
3000 mtr. — A. Pütsepp 13.43,0; 
Kaugushüpe — V. Mägi 6.01,0; 
Kolmikhüpe — V. Mägi 11.78; 
Kõrgushüpe — Kallits 150; 
Kuul — Arbeiter 9,78; 
Ketas — J. Kustlov 28.91; 

Teatejooks 4x100 mtr. — Jõgeva Kalju, koos
seisus: Kallits, Tänav, Väärssi, Pütsepp, aeg 54,2. 
Laiuse aeg 55,0. 

Teatejooks 400 + 300 + 200 + 100 — Jõgeva 
Kalju 2.37,2. J. K. 

Torinos peetud jalgratta ilmameistri võ i t 
lustel tuli belglane Linart 100 km. esimeseks 
ajaga 1 t. 24 min. 17 sek. 

— Vincent Richards .lõi Ameerika 
esivõistlustel Tildeni 6:3, 4:6, 6:2. 
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j Päevapildi aparaate 
ja nende tarbeid ostate 

kõige mõõdukamate hindadega j 
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ERNST FELDT I 
Tallinnas, Pikk t. nr. 16. 

: Hinnata saab iga fotoaparaadi 
• ostja Parikaste õperaam. kaasa. 
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J u u k s e l õ i k a j a — C o i f f e u r 

GRANBERG 
T a l l i n n , L a i t ä n a v T . 
R e v a l , B r e i t s t r a s s e 7 . 

T e l e f o n 2 0 - 1 2 . 
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99 Marcelle tt 
Raekojaplats, 
kõnetraat 30-50. 

Iga päev kella 5—7 

O/y. 

Urheilutarpeita 
Helsingis. 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad, kettad, naelkingad, jalg-

pallisaapad jne. saadaval 

Tallinnas, O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk t. 47. 

Tartus, E . V . J Ü R G E N S , 
Tartus, Vana t. 17. 
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Five o'clock 
§ tea dancing 
jj» ja õhtul kella 9. peale 

suur kabaree programm ja tants. 
M ä n g i b o r i g i n a a l „ S a x o p h o n e B ä n d " . 2 

• 8 p. s. Sportlastele iga päev, peale laupäevade ja pühapäevade, Sg 
S iga Eesti spordiseltsi liikmekaardi ettenäitamisel 20% hinnaalandust. § • 
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Spordiäri 
RESEV-RESEL 

/ 
Ta l l inn» T o o m p u i e s t e e 19, 

telef. 20~19. 
Soovitab oma. valmis
tatud spordi ja võim

lemise abinõusid s tm\*wmnmmm j 
Sportlastele 

Kola sitoKolad 
a 35 mk. 

Georg Stude, Tallinnas. 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


